
/ W \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ . _ -
от ■/,£ Я - t f ^  № з '' "f

ПГТ М.ОСТОВСКОЙ

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа районного 
управления образованием от 22 августа 2019 года № 242 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году» и в соответствии с 
планом работы районного управления образованием с 19 октября по 
15 декабря 2019 года на базе МБОУ СОШ №. 30 поселка Мостовского и 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского прошёл 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому 
языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 
искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, 
физике, физической культуре, экологии, экономике.

Всего по всем предметам приняли участ ие 1369 учащихся, из них стали 
победителями и призерами 283 участника.

Союз
/  - vj

9 а £■./>

%

На основании протоколов результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам, представленных

ателями предметных жюри п р и к а з ы в а ю :
Е Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных организации
:кЦо района (приложение №1).

^п Х > ]Ш Щ * номУ методическому кабинету:
 ̂ 1)дбуести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений

^гизгб^^,.Муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
согласно прилож ению- 

КОТТЙЯ ВЕРНАВЕРШ
' Директор маоу Ооцр« о
I имени АЛ. Турчине<од£

I поселка Псебай



2

2) предоставить в ГБОУ ДО Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» отчёт по итогам проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Мостовского района в 
срок до 25.12.2019;

3) скомплектовать команду учащихся Мостовского района для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

4) подготовить информационную справку по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Мостовского района в 2019-2020 учебном году и довести её до сведения 
общеобразовательных организаций в срок до 25.01.2019.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поощрить учителей, ученики которых заняли призовые места и 

показали глубокие знания по общеобразовательным предметам;
2) создать необходимые условия для подготовки учащихся, включенных

в команду для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников; •'

3.Объявить благодарность директорам МБОУ СОШ № 30 поселка 
Мостовского Л.Н. Мордвицкой и МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского Р.А. Осадчей, заместителю директора по УВР МБОУ 
СОШ № 30 поселка Мостовского Е.Ю. Бунтури, заместителю директора по 
УМР МБОУ СОШ№ 30 поселка Мостовского Г.М. Заколичной, заместителю 
директора по УВР МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка 
Мостовского Н.В. Бабиной, ответственной за работу с одаренными детьми в 
МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского 
А.Ф. Рользинг за помощь в организации муниципального этапа
— . . . о  Uвсероссийской олимпиады школьников.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МАОУ СОШ №20



37. Эннс Эльмира Андреевна 10 МБОУ СОШ Кв 28 пос. Мостовского 62,5 Победитель Антипова Е.А.
38. Саакян Соня Рустамовна 10 МБОУ СОШ Ks 28 пос. Мостовского 59,8 Призер Антипова Е.А.
39. Лосева Валерия Владимировна 10 МБОУ СОШКй 30 пос. Мостовского 49,8 Призер Саркисьян Е.В.
40. Беседина Анастасия Васильевна 10 МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай 49,1 Призер Волкова Л.Н.
41. Абдуллаева Эльвира Тимуровна 10 МБОУ СОШКй 1 пос. Мостовского 48,3 Призер Сидоре кая Н.В.
42. Давыденко Алиса Владимировна 10 МБОУ СОШ Кй 2 пос. Мостовского 47,7 Призер Краевая Г.Н.
43. Вихлянцев Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ Ks 29 пос. Мостовского 47,6 Призер Шестакова Е.Е.
44. Галечян Сона Артаковна 10 МБОУ СОШ № 2 пос. Мостовского 43,4 Призер Краевая Г.Н.
45. Шишкин Игорь Витальевич 11 МБОУ СОШКй 1 пос. Мостовского 55,5 Победитель Сидорская Н.В.
46. Федорова Алина Андреевна 11 МБОУ СОШ№ 14 ст. Ярославской 51,7 Призер Елкина С.В.
47. Першин Савелий Александрович 11 МБОУ СОШКй 1 пос, Мостовского 49,2 Призер Сидорская Н.В.
48. Прилипа Ксения Алексеевна 11 МБОУ гимназия Кй 4 пос. Псебай 47,5 Призер Гришина Г.А.
49. Баранов Данил Эдуардович 11 МБОУ СОШ Кй 29 пос. Мостовского 46 Призер Шестакова Е.Е.
50. Кудиёва Анастасия Павловна 11 МАОУ СОШ Кй 20 пос. Псебай 45,8 Призер Волкова Л.Н.
51. Дядьков Михаил: Алексеевич 11 МБОУ СОШКй 14 ст. Ярославской 45,6 ■ Призер Елкина С.В.
52. Дубровин Александр Игоревич 11 МБОУ СОШКа 28 пос. Мостовского 45,5 Призер Антипова Е.А,
53. Кривко Александр Алексеевич 11 МБОУСОШКй 30 пос. Мостовского 44,1 Призер Саркисьяи Е.В К
54. Радчук Татьяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ Кй 16 с. Унароково 43 Призер Кайдй Л,Г.
55. Толмачева Полина Александровна 11 МБОУ СОШ Кй 6 ст. Андрюки 42,4 Призер Оснпрза А,В, .

География ! !о*«з  _ имейИ | 8 § :
■ ■ *  . : . *•" ..... ■<*? * t t

1> ! Спицына1 Галина | Александровна j 8 6  | МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай J 94 Призер Ннккерова Е.Ю.
,  . г- : '•

Литература Ч’*'
W °*<п . о»0 „Л*

1. Данилина Эльвира Юрьевна 7а МБОУ СОШ К? 30 пос, Мостовского 70 Победитель J евчик^^ЩГЩЕРНА
Л Малкова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ Кй 11 с. Беноково 61 Призер у
3. • Сандецкий Александр Георгиевич 7 МБОУ ООШ Кй 25 ст. Баракаевской 54 Призер
4. Булатова Мария Дмитриевна 7 б МБОУ СОШ Кй 30 пос. Мостовского 54 Призер Кфтепщких м.Щ /
5. Мамонова Александра Сергеевна 7 МБОУ гимназия Кй4 пос. Псебай 53 Призер Линева Н.В.
6. Ионанова Милена Тимофеевна 7 МБОУ СОШ К» 2 пос. Мостовского 50 Призер Шалина А.А.
7. Лазаренко Никита Сергеевич 7а МБОУ СОШ Кй 30 пос. Мостовского 46 Призер Левчикова Г.П.
8. Штец Варвара Васильевна 7 МАОУ СОШ К? 20 пос. Псебай 42 Призер Рахимова И.Б.
9 . Клинкова Кира Андреевна 7 МБОУ СОШ Ка 7 ст. Переправной 4 1 Призер Калинина Н.Д.
1 0 . Трофимова Алина Игоревна 1 МБОУ СОШ' Кй 14 ст. Ярославской 3 9  . | Призер Лебеденко В . А. j



л Л л

Ж
V у '

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от .W . . / .  /->•.'/ №. ' '  -

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года № 2843 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 
учебном году» и в соответствии с планом работы районного управления 
образованием с 13 октября по 4 декабря 2021 года на территории 
муниципального образования Мостовский район в дистанционном формате 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 
-  Олимпиада) по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, в 
котором приняли участие 876 учащихся из 29 общеобразовательных 
организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, п р и к а з ы в а ю :

1, Районному методическому кабинету довести до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций итоги Олимпиады 
(приложение 1).

2. Директорам ОО объявить благодарность:
1) учащимся -  победителям и призёрам Олимпиады;
2) учителям, подготовившим победителей и призёров Олимпиады;
3) школьным координаторам Олимпиады. ____
3. Объявить благодарность директорам V ^

организаций - площадок, на базе которых про^ож^ГнМУНй&Шйаинь й этап 
Олимпиады (приложение 2).



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В, Волкову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного
Ю.Н. Богинскииуправления образованием

Проект подготовлен и вн

Методист районного 
методического кабинета Е.Ю. Никкерова

' W '
is i^
S **I 505\ о ® \P 

* ̂

.4V 0,”i *

С0Ш №20 J i

nocenna

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчино

поселка Псебай



14 Севостьяиов Максим Владимирович 8 МБОУ гимназия Ns 4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

78 Призёр Вронская Г.Н.

15 Беречуев Евгений Александрович 9 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

66 Призер Лабу шнякова А.А.

16 Черноштаи Елизавета Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

56,5 Победитель Крикуненко О.В.

17 Хорошева Валерия 10 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андркжи

35,5 1 !ризёр Девяткина О.И.

18 Позычайло Лилиана Александровна 11 МБОУ СОШ .X» 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

76 Победитель Зимина Н.П.

19 Чемерисова Яна Андреевна И
...........

МБОУ СОШ Ха 6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андркжи

68 Призёр Девяткина О.И.

20 Воронова Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березу цкого 
поселка Моетовскш о

67 Призёр
........ _ _  ...J

Илларионова Т.А.

L 1
Рожкова | Анна

:
1

Александровна 7 МАОУ СОШ У» 22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

50 11обедителъ А мил ас ва Е.А.

п Невмсржиикая Алина Алексеевна 7 МБОУ СОШ N :  30 имени М.Л. Попович 
поселка М ос то вс ко i о

50 Победитель Зале щук Т.Д.
..............

3 Микляева Софья Константиновна 7 МБОУ СОШ У? i 8 имени И.А. Кузинова 
хутора 1 (ервомайского

40 11ризёр Мазуренко И.А,

4 Минбулатов Иван Артурович 7 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

38 11ризёр Жебеленко А.Г1.

5 Аршевский Виктор Васильевич 7 МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Ермолаева 
села Шедок

34 Призёр Г мы р и на Н.В.

6 Касьянова Ксения Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой 
сзаницы Губской

33 11ризёр Матусевич Е.Э.

7 Ильинова Илона Руслановна 7 МБОУ ООШ Х° 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

32 Призёр
р т а  с .

Полева А.В.

8 Джиеналиева Руслана Тимуровна 7 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

' '0 1

Призёр
. » \  .у  У  -i V-

Жебеленко А.П.

9 Карапетян Данил Евгеньевич 7 МБОУ гимназия Ха 4 ns 
поселка Псебай

зени И.Н. Нестерова 30
§ ,  к  n .  TvpA щ ,

Смиянова С,Н.
копия В Е Р Н А  " —  .... .....

10 Симоненко Антон Владимирович 8 МБОУ гимназия .N1» 4 и а 
поселка Псебай

йз W K  ФШумНеавдожС
и м е н и  А.П. Г > ^ и н с » о [ 3 ) Г '> ^  

• " о е е т г г г

45
%

Победитель
У с

-------------

Нестеренко С.Н.

----*



и К о л о м е й ц е в а В л а д и с л а в а Е в г е н ь е в н а 8 М Б О У  г и м н а з и я  Л» 4  и м е н и  И .Н . Н е с т е р о в а  
п о с е л к а  П с е б а й

4 4 П р и з ё р Л и н ё в а  Н .В .

12 С и з о в а Е л и з а в е т а В а с и л ь е в н а 8 М Б О У  г и м н а з и я  X» 4  и м е н и  И .Н . Н е с т е р о в а  

п о с е л к а  П с е б а й

3 8 П р и з ё р Н е с т е р е н к о  С .Н .

13 Л и т в и н о в Т и м о ф е й К и р и л л о в и ч 8 М Б О У  О О Ш  №  19 и м е н и  И .Я . К о л о с о в а  
х у т о р а  С в о б о д н ы й  М и р

3 7 П р и з ё р П о л е в а  А .В .

14 З а с я д ь к о С о ф и я В и к т о р о в н а 8 М А О У  С О Ш  X? 2 2  и м е н и  П .Ф . Г о л о в к о  
с е л а  С о л е н о г о

3 6 П р и з ё р Т р у т н е в а  Н .А .

15 Ш а б а л и н Е г о р Д м и т р и е в и ч 8 М Б О У  С О Ш  №  3 0  и м е н и  М .Л . П о п о в и ч  
п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

34 П р и з ё р В о р о б ь е в а  И.А.

16 О ч к у р о в а В а с и л и с а М а к с и м о в н а 9 М Б О У  С О Ш  Ха 3 0  и м е н и  М .Л . П о п о в и ч  
п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

74 П о б е д и т е л ь В о р о б ь е в а  И .А .

17 М а л к о в а Д а р ь я С е р г е е в н а 9 М Б О У  С О Ш  Ха 11 и м е н и  Н .А . С в и с т у н о в а  
с е л а Б е н о к о в о  .

7 2 ,5 П р и з ё р Н и к о л а е н к о  Т .В .

1 8 Ш т е ц В а р в а р а В а с и л ь е в н а 9 М А О У  С О Ш  X» 2 0  и м е н и  А .П . Т у р ч и н с к о г о  

п о с е л к а  П с е б а й

6 4 П р и з ё р Р а х и м о в а  И .Б .

19 С я у х о в а Н а т а л ь я В л а д и м и р о в н а 9 М Б О У  С О Ш  Ха 12 
с т а н и ц ы  К о с т р о м с к о й

5 3 П р и з ё р Л у н е в а  Н .Н .

20 Б е л о в а А н а с т а с и я Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С О Ш  Хв 2 8  и м е н и  С .А . Т у и н и к о в а  
п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

5 3 П р и з ё р К о н в е р о в а  В .М .

21 С а н д е ц к и й А л е к с а н д р Г е о р г и е в и ч 9 М Б О У  О О Ш  X s 2 5  и м е н и  В . В . Б у р а к о в а  
с т а н и ц ы  Б а р а к а е в с к о й

5 1 ,5 П р и з ё р Л я ш о в а  Б .Н .

22 А д ы л б е к о в а С о ф и я Р у с т а м о в н а ' 9 М  А О У  С О Ш  Ха 2 2  и м е н и  П .Ф . Г о л о в к о  
с е л а  С о л е н о г о

4 7 П р и з ё р Т р у т н е в а  Н .А .

2 3 Д а н и л и н а Э л ь в и р а Ю р ь е в н а 9 М Б О У  С О Ш  X» 3 0  и м е н и  М .Л . П о п о в и ч  
п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

4 6 ,5 П р и з ё р В о р о б ь е в а  И .А .

2 4 С а м с о н ю к А л и н а С е р г е е в н а 9 М Б О У  г и м н а з и я  X * 4  и м е н и  И .Н . Н е с т е р о в а  

п о с е л к а  П с е б а й

4 6 П р и з ё р Л и н ё в а  Н .В ,

Z5 У с т и м е н к о М а р г а р и т а С е р г е е в н а 9 М Б О У  г и м н а з и я  Х а 4  и м е н и  И .Н . Н е с т е р о в а  
п о с е л к а  П с е б а й

4 4 П р и з ё р Л и н ё в а  Н .В .

2 6 К о в а л ь ч у к Э л л и н а Г е н н а д ь е в н а 10 М Б О У  С О Ш  Ха 2 9  и м е н и  К .Ф . З а й ц е в а  

п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

7 0 ,5 П о б е д и т е л ь С о к о л о в а  О . И.

2 7 М а л к о в а М а р и я И в а н о в н а Ю М А О У  С О Ш  Ха 2 2  и м е н и  П .Ф . Г о л о в к о  
с е л а  С о л е н о г о

6 1 ,5 П р и з ё р А м и л а е в а Е .А .

2 8 Б о р и с о в а Н а д е ж д а Н и к о л а е в н а 10 М Б О У  С О Ш ' X ? 2  и м е н и  Л .Н . П л а к с и н а  
п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

5 2 ,5 П р и з ё р С т а ш к о в а  Л .Ю .



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от з  М M JUL  № 4SJL

пгт Мостовской

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году" 
и приказа районного управления образованием от 6 сентября 2022 года 
№364 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так же в 
целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий для 
развития способностей учащихся общеобразовательных организаций 
Мостовского района п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады
4

школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году (приложение 1 -5).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписашр^

. Богинский
Начальник районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен

Методист районного 
методического кабинета

V-*
о Jr/C-' •• Z
о = I • о] *' i Г

4 m  т ц
%го(

КОПИЯ
Директор м д о у -е е д Ш  
имени А.П. Турчинского'

поселка Псебай



19 Петренко Анастасия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки 18 участник
20 Микешина Алина Витальевна 9 МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай 14 участник
21 Немцева Юля Денисовна 9 МБОУ ООШ № 15 станицы Махошевской 13 участник
22

Кирсанов Николай Николаевич 9
МБОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова хутора Свободный 
Мир 13 участник

23 Мячина Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской И участник
24 Коломейцева Владислава Евгеньевна 9 МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай 10 участник
25 Усатенко Кристина Алексановна 9 МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай 8 участник
26 Заоалуева Анастасия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки 6 участник

Методист районного 
методического кабинета < 4 - О.Н.Скотарева

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу районного 
управления образованием 
от 3. 4/ c&L №

Итоговая (рейтинговая) таблица участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку. ТО класс

№ п /п Ф а м и л и я И м я О т ч ес т в о *
8  1 

Ц

о о

К
ол

-в
о

ба
л

л
ов

С т а т у с  д и п л о м а  
(п о б ед и т ел ь , 

п р и зер , у ч а ст н и к )

ОЭа ЧГ чч

V :1 2 3 4 $ 7 9 ДЦ\ -‘ 'Лу
1 Лазаренко Никита Сергеевич 10МБОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского 59 nooeiWfte.lv ^
о«и Коновалова Валерия Борисовна 10 МБОУ СОШ №  2 имени Л.Н. Плаксина пос. Мостовского 55
3 Терчуков Адам Заурбекович ~ Г 0 МБОУ СОШ №  2 имени Л.Н. Плаксина пос. Мостовского 52 п р и з е р  Г ■^ ' 1  L is 5

и * о>

4 Данилина Эльвира Юрьевна 10 МБОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского 49 п р и з е р  \Щ .- ^
5 Штец Варвара Васильевна 10 МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай 45 п р ю Я г и й а

к о п и *  о г р н ^
Директор МАОУЗЬОШ № 2 0 * ^  
имени А.П. Т у ^ и н с * о г о / ^ к ^ ^ _ ^ .

поселка Псебай яОГ 7

7— Z

обшеоб.



/ W \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

. .  ПРИКАЗ
ОТ $  / У '  j l 't  . * / -  №  t - j" }  $

пгт Мостовской

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимп! 
школьников по литературе в 2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 " 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиг 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном го 
и приказа районного управления образованием от 6 сентября 2022 г 
№364 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиг 
школьников в 2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так ж 
целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий 
развития способностей учащихся общеобразовательных организа! 
Мостовского района п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпи; 
школьников по литературе в 2022-2023 учебном году (приложение 1-5).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.



20 Смирнова Диана Романовна 10 МБОУ СОШ №5 6 23 29 участник
21 Амельченко Дарья Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 20 16 0 16 участник
22 Г етьманова Анна Михайловна 10 МАОУ СОШ № 20 15 0 15 участник
23 Лубяно^а София Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 20 14 0 14 участник
24 Колесников Игорь Александрович 10 МАОУ СОШ № 20 11 0 11 участник

Методист районного 
методического кабинета Ч - О.Н.Скотарева

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к приказу районного 
управления образованием
от 3  / /  А/  № У/ J

Итоговая (рейтинговая) таблица участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников политературе. 11 класс

п/п Фамилия Имя Отчество
К

ла
сс

об
уч

ен
ия

. . 
. *
..

 
... 
.1

ОО Сумма
баллов

теоретиче
ской
части

Сумма
баллов
творче
ской
части

‘ИТОГО
вы й
БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, 
участник)

1 Мартиянова Марина Михайловна 11 МАОУ СОШ № 20 8 67 75 призер
2 Бузанова Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №3 18 40 58 призер
3 Ковальчук Эллина Геннадьевна 11 МБОУ СОШ №29 22 32 54 призер
4 Борисова Надежда Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 17 37 54 призер
5 Абдуллаева Латифа Анаровна 11 МБОУ гимназия №4 18 29 47 участник
6 Шалашина Виктория Алиевна 11 МБОУ СОШ № 14 18 27 45 участник
7 Яценко Екатерина Андреевна И МАОУ СОШ № 20 10 31 41 учасгник


